РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

(ПЕРМЬСТАТ)

П Р И К А З
20 ноября 2017 года № 3 4

Пермь

О реализации в Территориальном органе Федеральной службы
государственной статистики по Пермскому краю приказа Федеральной

службы государственной статистики от 13 марта 2017 г. № 168

В соответствии с приказом Федеральной службы государственной

статистики от 13 марта 2017 г. № 168 «Об утверждении Положения о порядке

сообщения федеральными государственными гражданскими служащими

Федеральной службы государственной статистики, работниками,

замещающими отдельные должности на основании трудового договора в

организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Федеральной службой государственной статистики, о получении подарка в

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке

подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его

реализации» (Зарегистрировано в Минюсте России от 29 марта 2017 № 46166)

(далее - Росстат, приказ Росстата № 168), п р и к а з ы в а ю :

1. Государственным гражданским служащим Территориального

органа Федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю

(далее - Пермьстат) принять Положение о порядке сообщения федеральными

государственными гражданскими служащими федеральной службы

государственной статистики, замещающими отдельные должности на

основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения

задач, поставленных перед Федеральной службой государственной статистики,

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и

оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его

реализации, утвержденное приказом Росстата от 13 марта 2017 г. № 168 (далее

- Положение), к руководству и исполнению.

2. Административному отделу (О.С. Косташ), финансово-

экономическому отделу (P.M. Бутакова), комиссии по инвентаризации, учету и

списанию федерального имущества Пермьстата (Е.Г. Морозова) обеспечить

реализацию требований Положения, в случае получения подарка в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в которых связано с

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

3. Начальникам отделов Пермьстата довести до гражданских

служащих отделов настоящий приказ и приказ Росстата № 168 под подпись.

4. Признать утратившим силу приказ Пермьстата от

9 декабря 2014 г. № 61 «Об организации в Территориальном органе

Федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю

(Пермьстате) работы по реализации постановления Правительства

Российской Федерации от 9 января 2014 г. № 10».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель